
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1624/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-06-13

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 
udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 
Miejska Kraków (z późn. zm.).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.)  zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 
9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek 
publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 
osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.).

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 
2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek 
publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. 
zm.), w związku z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 

W załączniku do uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 
niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub 
osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „ 2. Innym publicznym formom wychowania 
przedszkolnego, na każdego ucznia objętego tymi formami wychowania 
przedszkolnego przysługuje dotacja w wysokości 50% wydatków bieżących 
przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolu prowadzonym przez organ 
dotujący”.

2) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Publicznym szkołom na każdego ucznia 
przysługuje dotacja w wysokości równej przewidzianym wydatkom bieżącym na 
jednego ucznia w odpowiedniego typu i rodzaju szkoły prowadzonej przez organ 
dotujący, jednak nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły danego 
typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego”.

3) w § 3 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „9. Publiczne szkoły ponadgimnazjalne 
prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, otrzymują na każdego słuchacza kursu, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej 
kwalifikacji, dotację z budżetu powiatu w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego”.

4) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Niepublicznym przedszkolom na każdego ucznia 
przysługuje dotacja w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie organu 
dotującego wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez 
organ dotujący w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola, i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez organ dotujący”. 

5) w § 4 wykreśla się ust. 1a.

6) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Innym niepublicznym formom wychowania 
przedszkolnego na każdego ucznia objętego tymi formami wychowania 
przedszkolnego przysługuje dotacja w wysokości 40% wydatków bieżących 
ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu prowadzonym przez organ dotujący”.

7) w § 4 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „9. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne 
prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, otrzymują na każdego słuchacza kursu, 
który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej 
kwalifikacji, dotację z budżetu powiatu w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego”.

8) w § 7 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. Szkoła lub placówka publiczna przekazana do 
prowadzenia osobie prawnej niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub 
osobie fizycznej na podstawie umowy, o której mowa w art. 5 ust. 5g ustawy o 
systemie oświaty, otrzymuje dotacje od następnego miesiąca licząc od dnia 
przekazania szkoły lub placówki”.

9) § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. W lipcu i sierpniu dotacja przekazywana jest 
podmiotom, o których mowa w § 3 ust. 3, 5, 6 oraz w § 4 ust. 3, 4, 6, 6a i 7 załącznika 
do uchwały – na uczniów wykazanych w miesiącu czerwcu w informacji, o której 
mowa w ust. 1 i 2, z wyłączeniem uczniów skreślonych z listy i absolwentów szkół.

10) w § 8 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. W lipcu i sierpniu dotacja przekazywana jest 
podmiotom, o których mowa w § 3 ust. 1, 2, 2a oraz w § 4 ust. 1, 2, 2a na uczniów wg 
stanu na 5. dzień danego miesiąca za wyjątkiem uczniów, którzy w tym okresie 
uczęszczać będą do innych podmiotów tego samego typu”.

11) w § 8 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: „8. Warunkiem uruchomienia dotacji dla szkół 
których mowa w § 3 ust. 9 i § 4 ust. 9 załącznika jest przekazanie organowi 
dotującemu informacji o planowanej liczbie słuchaczy kursu nie później niż do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji oraz udokumentowanie 
zdania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej 
kwalifikacji przez słuchaczy kursu, w terminie 30 dni od daty ogłoszenia wyników 
tego egzaminu przez okręgową komisję egzaminacyjną”.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

12) w § 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „9. Dotacje, o których mowa w ust. 8 są 
wypłacane jednorazowo, w terminie 30 dni od złożenia przez osobę prowadzącą 
szkołę zaświadczenia odpowiednio o wydaniu dyplomów potwierdzających 
kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji przez słuchaczy którzy 
ukończyli kwalifikacyjny kurs zawodowy w tej szkole wydanych przez okręgową 
komisję egzaminacyjną na wniosek osoby prowadzącej szkołę”.

13) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Organ prowadzący przedstawia roczne 
sprawozdanie z wykorzystania dotacji w terminie do 20 stycznia roku następnego”.

14) w § 13 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Na dokumentach finansowych 
potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze środków dotacji z budżetu 
Gminy Miejskiej Kraków dotowany zobowiązany jest zamieścić opis: „Wydatek 
sfinansowany ze środków otrzymanej dotacji z budżetu Miasta Krakowa, w kwocie zł. 
słownie zł. dotyczy (nazwa dotowanej placówki) " oraz pieczęć i podpis dyrektora lub 
osoby prowadzącej”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z tym, że: §1 pkt 1, 3, 4, 6, 7, 11 i 12 wchodzą w życie 
z dniem 1 września 2012 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W związku z procesem racjonalizacji wydatków bieżących ponoszonych przez Gminę 
Miejską Kraków w zakresie realizacji obligatoryjnych zadań oświatowych, wynikających
z aktów prawa powszechnego, dotyczących dotowania szkół i placówek, proponuje się 
wprowadzić zmiany w załączniku do uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 9 września 2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek 
publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 
osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. 

Proponowane zmiany dotyczą przede wszystkim przyjęcia wskaźników procentowych 
określających wysokość stawek dotacji na minimalnym poziomie określonym w ustawie 
o systemie oświaty, tj. 

1) Obniżenia stawki dotacji przedszkoli niepublicznych z 85% do 75% wydatków 
bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez 
organ dotujący,

2) Obniżenia stawki dotacji innych publicznych form wychowania przedszkolnego 
z 60% do 50% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu 
prowadzonym przez organ dotujący,

3) Obniżenia stawki dotacji innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego 
z 60% do 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu 
prowadzonym przez organ dotujący.

W związku ze zmianą do ustawy o systemie oświaty w zakresie art. 80 i 90,  
koniecznym staje się wprowadzenie zapisów dotyczących sposobu i trybu przekazywania 
dotacji szkołom prowadzącym kwalifikacyjne kursy zawodowe. Zmiany w załączniku do 
uchwały wymusza również stanowisko Najwyższej Izby Kontroli i oparta na nim nowa 
interpretacja MEN w sprawie udzielania dotacji na absolwentów szkół w okresie 
wakacyjnym. 

Ponadto wyniki prowadzonych kontroli wykazały potrzebę uzupełnienia zapisów 
w części dotyczącej trybu i zakresu kontroli wykorzystania dotacji, w zakresie opisywania 
dokumentów stanowiących podstawę rozliczenia otrzymywanej dotacji. 

Proponowana regulacja:
     -  pozostaje bez wpływu na dochody Miasta,
     - ma wpływ na zmniejszenie wydatków Miasta w okresie od IX-XII 2012 r. o kwotę 
        ok. 5 400 000 zł,
     -  nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
     -  nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu  
        Miasta Krakowa.


